И н ф о р м а ц и о н н ы й
  		ю л л е т е н ь  							       муниципального  образования  «Сурское»
                                  Утвержден  Советом  депутатов  МО «Сурское»  первого  созыва
                                                                     17 апреля 2023 года
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
пятого созыва /десятое заседание/

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года                                        № 47

с. Сура

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сурское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от 25 февраля 2014 г. № 64

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Сурское» пятого созыва
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сурское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от  «25» февраля 2014г. № 64 (в редакции от 14 июня 2019 года)  следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Публичные слушания по вопросам преобразования муниципального образования
11.1. Публичные слушания по вопросам объединения муниципальных образований, разделения муниципальных образований, изменения его статуса могут быть назначены по инициативе населения, Совета депутатов МО, главы муниципального образования в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Положения.
11.2. Решение о проведении публичных слушаниях должно содержать информацию  о времени, дате, месте проведения,  наименовании проекта муниципального правового акта, предлагаемого к обсуждению на публичных слушаниях и подлежит обязательному обнародованию в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет  не позднее, чем за 20 календарных дней до начала публичных слушаний. Одновременно с указанной информацией обнародуется муниципальный правовой акт, подлежащий обсуждению на публичных слушаниях, а также срок и порядок учета предложений по предлагаемому проекту муниципального правового акта.
11.3. В итоговых рекомендациях публичных слушаний по вопросам преобразования муниципального образования должны содержаться предложения участников публичных слушаний об одобрении или отклонении указанных инициатив, а также рекомендация согласиться или отклонить указанные инициативы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального   образования   «Сурское»                                 Н.Е. Родионова

Глава муниципального   образования   «Сурское»                         А.В. Порохин

                                                                                                                                                                                         Редактор  Н.В.Алферова
 	Адрес:  с.Сура, ул.Колхозная,4
[bookmark: _GoBack]5-21-37